
 

 

 

 
Comune di San Giacomo Vercellese 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

DETERMINAZIONE 
N.  62  DEL  29/09/2022  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 

SVOLGIMENTO DEI PROGETTI UTILI ALLA COLLETTIVITA' (PUC) CON IL 
COINVOLGIMENTO DI BENEFICIARI DEL REDDITO DI CITTADINANZA - AVVISO 
PUBBLICO FINALIZZATO ALLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER 
L'INDIVIDUAZIONE DI ENTI DEL TERZO SETTORE. APPROVAZIONE SCHEMA DI 
AVVISO      

 
 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO: 

ISTRUZIONE PUBBLICA, CULTURA, SPORT, SERVIZI SOCIALI 

SIG. PANSARASA Patrizio 

 

 

 

 

 

 

Originale 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Vista e richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 28/07/2022, ad oggetto: “ 
Progetti utili alla collettività (P.U.C.) di cui al D.M. 22/10/2019 – Atto di indirizzo”; 
 
Dato atto che con la predetta deliberazione è stato formulato idoneo atto di indirizzo, affinchè 
lo scrivente responsabile di servizio provveda a redigere ed approvare uno schema di avviso 
per lo svolgimento di progetti utili alla collettività da parte di soggetti beneficiari del reddito di 
cittadinanza; 
 
Atteso che si è provveduto a redigere un apposito schema di avviso congruente con la 
legislazione vigente e con le indicazioni contenute nella sopra richiamata deliberazione n. 
23/2022 (All. “A”), nonché un modello di domanda per la partecipazione (All. “B”); 
 
Rilevato che lo scrivente responsabile di servizio non versa in condizione di conflitto di 
interesse, nemmeno potenziale, di cui al combinato disposto degli artt. 6bis, L.241/1990, 6 e 
ss. DPR 62/2013 e 42. D.Lgs. 50/2016;  
 
Riconosciuta la propria competenza a decidere, ai sensi e per gli effetti dell’art.107, D.Lgs. 
267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
Ritenuto opportuno provvedere in merito; 
 
Visto: 
 

- Lo Statuto Comunale; 
- Il vigente regolamento di contabilità; 
- Il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
- Il bilancio di previsione 2022/2024; 
- Il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;  
- Il D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

 
DETERMINA 

 
1. Di approvare lo schema di avviso, e la relativa domanda di partecipazione, allegati alla 

presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale (All. “A” e “B”);  
 

2. Di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’articolo 
147bis, co.1, D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio; 

 
3. Di dare atto ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis, co.1, D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., 

che il presente provvedimento non comporta riflessi sulla situazione economico 
finanziaria dell’ente e diventa esecutivo con l’apposizione della firma da parte dello 
scrivente Responsabile del Servizio; 

 
4. Di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile ricorso al TAR del 

Piemonte entro 30 (trenta) giorni dalla data della sua pubblicazione, ai sensi dell’art. 
120, co. 2-bis,  D.Lgs. 104/2010. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                                                                
PANSARASA Patrizio 



 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 
267/2000 appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui al presente 
atto. 
 
San Giacomo V.se, lì 29/09/2022 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 SCAGLIA Stefano 

 
…………………………….. 

 

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale viene pubblicata all’Albo Pretorio digitale per 15 giorni consecutivi dal 
27/10/2022 . 
 
 
San Giacomo V.se, li 27/10/2022 

 
L’Incaricato Comunale 
 QUERCIOLI Simona 

 
……………………………….. 

 

 
 
 
 
REGISTRAZIONE IMPEGNO 
 
C / R Anno Imp/sub Cod. Mecc. Voce Cap. Art. Importo € CIG 

                                                      

 
 
 
 
  
 
 


